
      

      

      

      

      

     Estado do Parana                                  Anexo 9 - Demonstrativo da Despesa por Funcoes                                   

     Prefeitura Municipal de Medianeira         Exercicio de 2018 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                            

     

     Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                       

             Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                 

                                                                                                                                         

                01  LEGISLATIVO                                                                                                          

                                                                                                                                         

                        01 Legislativa                                              4.680.000,00            4.680.000,00                 

                                                                                                                                         

                02  EXECUTIVO - ORGAO DE ASSESSORAMENTO                                                                                  

                                                                                                                                         

                        04 Administracao                                              580.762,97              580.762,97                 

                                                                                                                                         

                03  PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO                                                                                      

                                                                                                                                         

                        02 Judiciaria                                                 850.000,00              850.000,00                 

                                                                                                                                         

                04  SEC. MUNIC. DE ADMINIST. E PLANEJAMENTO                                                                              

                                                                                                                                         

                        04 Administracao                                           19.565.201,90           19.565.201,90                 

                                                                                                                                         

                05  SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS                                                                                     

                                                                                                                                         

                        04 Administracao                                            3.165.599,98                                         

                        28 Encargos Especiais                                       6.402.900,00                                         

                        99 Reserva de Contingencia                                    414.335,84            9.982.835,82                 

                                                                                                                                         

                06  SECRET. MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA                                                                              

                                                                                                                                         

                        12 Educacao                                                38.417.179,56                                         

                        13 Cultura                                                  1.335.500,00           39.752.679,56                 

                                                                                                                                         

                07  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                        

                                                                                                                                         

                        10 Saude                                                   34.481.369,18           34.481.369,18                 

                                                                                                                                         

                08  SECRET. MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                              

                                                                                                                                         

                        08 Assistencia Social                                       6.407.913,62            6.407.913,62                 

                                                                                                                                         

                09  SEC. MUNIC. DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS                                                                             

                                                                                                                                         

                        15 Urbanismo                                               20.611.316,03           20.611.316,03                 

                                                                                                                                         

                10  SEC. MUNIC. DE AGRIC. SUSTENT. E ABASTEC                                                                             

                                                                                                                                         

                        18 Gestao Ambiental                                         1.993.766,12                                         

                        20 Agricultura                                              3.172.638,04            5.166.404,16                 

                                                                                                                                         

                11  SECRET. MUNIC. DE DESENVOLV. ECONOMICO                                                                               

                                                                                                                                         

                        11 Trabalho                                                   558.500,00                                         

                        19 Ciencia e Tecnologia                                       105.348,70                                         

                        23 Comercio e Servicos                                        995.525,00            1.659.373,70                 

                                                                                                                                         

                12  SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER                                                                              
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     Estado do Parana                                  Anexo 9 - Demonstrativo da Despesa por Funcoes                                   

     Prefeitura Municipal de Medianeira         Exercicio de 2018 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                            

     

     Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                       

             Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                 

                                                                                                                                         

                12  SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER                                                                              

                                                                                                                                         

                        27 Desporto e Lazer                                         2.962.828,15            2.962.828,15                 

                                                                                                                                         

                13  INSTIT. DE PREVID. MUNIC. DE MEDIANEIRA                                                                              

                                                                                                                                         

                        09 Previdencia Social                                      13.302.631,60                                         

                        99 Reserva de Contingencia                                    948.827,77           14.251.459,37                 
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     Estado do Parana                                  Anexo 9 - Demonstrativo da Despesa por Funcoes                                   

     Prefeitura Municipal de Medianeira         Exercicio de 2018 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                            

     

     Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                       

                        ------------------------------- Resumo --------------------------------- 

                                                                                                                                         

                        Funcao                                                    Despesa Fixada                                         

                                                                                                                                         

                        01 Legislativa                                              4.680.000,00                                         

                        02 Judiciaria                                                 850.000,00                                         

                        04 Administracao                                           23.311.564,85                                         

                        08 Assistencia Social                                       6.407.913,62                                         

                        09 Previdencia Social                                      13.302.631,60                                         

                        10 Saude                                                   34.481.369,18                                         

                        11 Trabalho                                                   558.500,00                                         

                        12 Educacao                                                38.417.179,56                                         

                        13 Cultura                                                  1.335.500,00                                         

                        15 Urbanismo                                               20.611.316,03                                         

                        18 Gestao Ambiental                                         1.993.766,12                                         

                        19 Ciencia e Tecnologia                                       105.348,70                                         

                        20 Agricultura                                              3.172.638,04                                         

                        23 Comercio e Servicos                                        995.525,00                                         

                        27 Desporto e Lazer                                         2.962.828,15                                         

                        28 Encargos Especiais                                       6.402.900,00                                         

                        99 Reserva de Contingencia                                  1.363.163,61                                         

                                                                                                                                         

                                             Total Geral ..........               160.952.144,46                                         

     

     

     

                             ________________________     ________________________     ________________________                          

                                Maria Gorete Marca            Ricardo Endrigo             Aguinaldo Bodanese                             

                             Divisão de Contabilidade             Prefeito                 Controlador Geral                             
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